./'

•

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2.822 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011.

DECRETA PONTO FACULTATIVO .

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o artigo 71, VI da Lei Orgânica Municipal e nos termos

das Leis Federal nOs. 662 de 06 de abril de 1.949, 6.802 de 30 de junho de

1980,9.093 de 12 de setembro de 1995 e 10.607 de '19 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:

Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo dia 30 de dezembro

de2011.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 22 de dezembro de 2011.

Luca, ~amp1J.te Siqueira
Pl:efeito Municipal

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

..

I

DECRETO N° 2.822 DE 22 DE DEZEMBIRO DE 2011.

APROVA O CALENDÁRIO DE FERIADOS E

PONTOS FACULlrATIVOS PARA O

EXERCíCIO DE 2012:.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o artigo 71, VI da Lei Orgânica Municipal e nos termos

das Leis Federais nOs.662 de 06 de abril de 1.949, 6.802 de 30 de junho de

1980,9.093 de 12 de setembro de 1995 e 10.607 de 1!9de dezembro de 2002,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aprovado o calendário de Feriados e Pontos

Facultativos para o exercício de 2012, constantes do Anexo a este Decreto.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 22 de dezembro de 2011.

Luc~i' campls leIeSiqueira
P~'.feito Municipal

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

•••

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PA1ROcíNI'O
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO

•

Mês Dia Motivo

20/02 - 28 feira Ponto Facultativo

FEVEREIRO 21/02 - 38 feira Carnaval

22/02 - 48 feira Ponto Facultativo

ABRIL 05/04 - 58 feira Ponto Facultativo

06/04 - 68 feira Sexta-feilra da Paixão

07/04 - Sábado Emancipacão do Município

21/04 - Sábado Dia de Tiradentes

30/04 - 28 feira Ponto Facultativo

MAIO 1%5 - 38feira Dia do Trabalho

JUNHO 07/06 - 58 feira Corpus Christi

08/06 - 68 feira Ponto Facultativo

AGOSTO 15/08 - 48 feira Dia de Nossa Senhora da Abadia

SETEMBRO 07/09 - 68 feira Independência do Brasil

08/09 - Sábado Dia de Nossa Senhora do Patrocínio

OUTUBRO 12/10 - 68 feira Dia de Nossa Senhora Aparecida

28/10 - Domingo Dia do S,ervidor Público

NOVEMBRO 02/11 - 68 feira Finados

15/11 - 58 feira Proclamação da República

16/11 - 68 feira Ponto Fêlcultativo

DEZEMBRO 24/12 - 28 feira Ponto Fêicultativo

25/12 - 38 feira Natal

31/12 - 28 feira Ponto Facultativo

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002
	00000003